

NSD
NÄRINGS-
LIVETS
SKATTE-
DELEGATION

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
103 33 Stockholm

Er referens/dnr: Fi2024/01004

Stockholm, 2024-07-29

Remissyttrande

Remiss av promemorian Förslag om utvidgat växa-stöd – nedsättning av arbetsgivaravgifter för upp till två anställda

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian (PM).

I promemorian föreslås att nedsättningen av arbetsgivaravgifterna utvidgas till att omfatta upp till två anställda och att beloppsgränsen för ersättning som omfattas av nedsättningen höjs till 35 000 kronor per månad. Det föreslås även att enskilda näringsidkares möjlighet att ta del av nedsättningen slopas.

NSD välkomnar åtgärder som sänker kostnaderna för att anställa. NSD förordnar i regel generella och enkla skatteregler, då skattesystemet annars riskerar att bli svårgenomträngligt, komplext och mindre legitimt i skattebetalarnas ögon. Att generellt minska skattetrycket på arbete för att på så sätt stimulera sysselsättningen, antalet arbetade timmar och välståndsutvecklingen i stort är enligt NSD prioriterat. Samtidigt konstaterar NSD att en generell sänkning av arbetsgivaravgifterna skulle medföra betydande offentligfinansiella effekter på grund av den omfattande skattebasen, vilket talar för selektiva åtgärder på detta område. Mot den bakgrunden tillstyrker NSD förslaget om att utvidga nedsättningen till upp till två anställda samt att ersättningen som omfattas av nedsättningen höjs till 35 000 kr.

Särskilt om enskilda näringsidkare

Enligt förslaget ska enskilda näringsidkare inte längre omfattas av växa-stödet. Som skäl för detta anförs i promemorian att den nuvarande utformningen av stödet riskerar att skapa incitament att anställa i en företagsform som är mer riskfylld, och mindre lämplig, för företagaren. Vidare lyfter man upp att sedan bestämmelserna infördes har det lägsta tillåtna aktiekapitalet i privata aktieföretag sänkts vilket gjort aktieföretagsformen mer tillgänglig. Enskilda näringsidkare ska därför enligt förslaget inte längre omfattas av stödformen.

Huvudprinciperna bakom 1990-91 års skattereform var att uppnå neutralitet och likformighet. Neutralitetsprincipen innebär att skatteregler bör vara neutrala inför den skattskyldiges val mellan olika handlingsalternativ. Således bör skattereglerna i så liten omfattning som möjligt

Huvudmän i NSD är:

**Stockholms Handelskammare * Föreningen Svenskt Näringsliv
Svenska Bankföreningen * Svensk Försäkring * Fastighetsägarna Sverige**

Kansli: Postadress 114 82 Stockholm, Besöksadress Storgatan 19
Telefon 08/553 430 00, Telefax 08/553 430 99

NSD

NÄRINGSLIVETS SKATTE- DELEGATION

påverka den skattskyldiges val av företagsform. Den föreslagna förändringen, att enskilda näringsidkare inte ska omfattas av växa-stödet, är ett klart avsteg från dessa huvudprinciper. Att bedriva näringsverksamhet, oavsett företagsform, innebär alltid ett visst mått av risktagande och det måste vara upp till varje företagare att välja den för denne mest lämpade företagsformen. Lagstiftaren bör inte, särskilt med endast en allmänt svepande motivering, göra valet vilken företagsform som är mer eller mindre lämpad för företagaren. NSD noterar också att promemorian inte redogör för eller redovisar uppgifter om att växa-stödet skulle ha bidragit till att enskilda näringsidkare hamnat svårigheter pga. att man valt att anställa.

I promemorian framförs som skäl för att utesluta enskilda näringsidkare från regelverket att sedan bestämmelserna infördes har det lägsta tillåtna aktiekapitalet i privata aktiebolag sänkts vilket gjort aktiebolagsformen mer tillgänglig. Vad promemorian bortser från är att en ombildning från enskild näringsverksamhet till aktiebolag inte är en okomplicerad transaktion som i sig kan medföra inte obetydliga kostnader för exempelvis konsulthjälp samt tidsåtgång när befintliga avtal, abonnemang mm måste skrivas om. Omfattar den enskilda näringsverksamheten dessutom tillgångar i form av fastigheter tillkommer kostnader för stämpelskatt som i många fall blir betydande. Fastighetsinnehavet kan även innebära att en bolagisering inte kan ske.¹

NSD avstyrker således den föreslagna förändringen om att exkludera enskilda näringsidkare och anser därtill att även gemensamt bedriven verksamhet genom enkelt bolag ska omfattas av reglerna. Enligt nu gällande regelverk kan ett handelsbolag erhålla växa-stödet. Ett handelsbolag föreligger om två eller flera har avtalat att gemensamt utöva näringsverksamhet i ett bolag och ett bolag har förts in i handelsregistret.² Ett enkelt bolag föreligger om två eller fler har avtalat att utöva verksamhet i bolag utan att det förts in i handelsregistret.³ NSD har anser att det inte är motiverat att utesluta företagsformen enkelt bolag. Dessa bör kunna tillämpa reglerna på samma premisser som ett handelsbolag.

NÄRINGSLIVETS SKATTEDELEGATION



Johan Fall

Katarina Bartels

¹ En fysisk person innehav av lantbruksfastigheter kan som huvudregel inte överföras till en juridisk person, Jordförvärvslagen (1979:230)

² 1 kapitlet 1 § lag (1980:1102) om handelsbolag och enkla bolag

³ 1 kapitlet 3 § ovannämnda lag